
UCHWAŁA NR XXII.140.2016
RADY GMINY PSZCZEW

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1651, 1688, 1936, z 2016 r. poz. 422) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Gorzowie Wlkp., uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody dębu szypułkowego o obwodzie pnia 686 cm i wysokości 
25m, który rósł na działce nr 17/6, obręb Szarcz, stanowiącej własność osoby prywatnej, ustanowionego 
pomnikiem przyrody rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego Nr 14 z 28 lutego 2006. (Dz. U. Woj. Lub. Nr 
14 poz. 338 z dn.7.03.2006r.), poz. 32 załącznika do rozporządzenia.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego – drzewo podczas silnych wiatrów zostało złamane.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Gajewski

Id: 0046A0E3-5F1A-4360-8397-48C8874A2EB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pozbawienie statusu pomnika przyrody dębu szypułkowego o obwodzie pnia 686 cm i wysokości 25 m,
który rósł na działce nr 17/6, obręb Szarcz, stanowiącej własność osoby prywatnej, ustanowionego
pomnikiem przyrody rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego Nr 14 z 28 lutego 2006. (Dz. U .Woj. Lub.
Nr 14 poz. 338 z dn. 7.03.2006r.), poz. 32 załącznika do rozporządzenia, następuje z powodu zapewnienia
bezpieczeństwa powszechnego. W dniu 25 czerwca 2016 r. pod wpływem silnego wiatru drzewo uległo
rozłamaniu co doprowadziło do utraty statyki drzewa. Część pnia całkowicie się oderwała od korzeni
ukazując znacznie posuniętą próchnicę pnia i systemu korzeniowego. Pozostała część drzewa jest pochylona
nad zabudowaniami gospodarczymi, stwarzając zagrożenie dla ludzi i mienia.

Niniejsza uchwała została uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie
Wlkp. pismo nr WPN-I.623.15.2016.KAI z dnia 20 lipca 2016 r.

Zważając na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 0046A0E3-5F1A-4360-8397-48C8874A2EB8. Podpisany Strona 1




